
Krak6w, dnia 24 marca 2022 r,

Strona intemetowa DrOWadzonego postepowania:

https://platformazakupowa.pI/pn/asp krakow/DrOCeedi眼S

Zamawiajacy:

Akademia Sztuk Pieknych

im. Jana Matejki w Krakowie

31-157 Krak6w, PIac Jana Matejki 13

Numer sprawy: BZP-3942-8/2022

WviaSnienia do treSci Specvfikacii Warunk6w Zam6wienia

Dotyczy: POStePOWania o udzielenie zam6wienia pubIicznego na roboty budowlane prowadzonego

W trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 132 ustawy z dnia ll wrzeSnia 2019 roku Prawo

Zam6wieh publicznych佃Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z p6Zniejszymi zmianami) pn. Kompieksowe

utrzymanie czysto免i w obiektach i na terenie Akademii Sztuk Pieknych im. Jana Matejki w Krakowie

- numer SP「aWy BZP-3942-8/2022.

Zamawiajacy - Akademia Sztuk Pieknych im. 」ana Matejki w Krakowie dziatajac na podstawie

art. 135 ust. 6 ustawy z dnia ll wrze;nia 2019 roku Prawo zam6wieh publicznych (tj. Dz.∪. z 2021 r.

POZ. 1129 z p6Zniejszymi zmianami) zwanej daIej ustawa Pzp, PrZedstawia treSC zapytah wraz

Z WyjaSnieniami:

Pytanie nr l: Czy Zamawiajacy wγraねzgode na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia

PrZetWarZania danych osobowYCh. Umowa chroni interesy zar6wno Zamawla」aCegO jak= Wykonawcy,

W ZWiazku z obowiazujacymi przepisami RODO. Wz6「 dokumentu przedstawiony w za†aczniku.

OdpowiedZ na pytanie n「 l: W przypadku reaIiza坤us†ugi dotyczacej utrzymania czystoSci 〈tj. us†ugi

SPrZatania budynk6w ASP〉, nie dochodzi do powierzenia przetwarzania danych osobowych - Zatem

ZamawIa」aCy nie wyraZa zgody na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Odpowiednia reguIacja do zachowania poufnoSci w zakresie pozyskanych infoma寄i podczas reaIiza画

us†ugi znajduje sie w § 16 projektu umowy. Z koIei jeSIi chodzi o dane osobowe pracownik6w

Wykonawcy (CZyli ewentualne dane zawarte w umowie lub wykaz pracownik6w oddeiegowanych do

SPrZatania), tO r6wnieZ nie dochodzi tutaj do powierzenia danych, a do ich udostepnienia w ceIu

PraW剛owej reaIizacji umowy, PrOWadzenia kontaktu, na POdstawie art. 6 ust・ 1 1it・ b, f RODO・ W tym

przypadku ASP jest od「ebnym Administratorem danych osobowych Wykonawcy (w tym jego

pracownik6w), O CZym informuje w obowiazku informa(両nym umieszczonym w paragrafie 17 projektu

umowy g†6wnej.

Pytanie nr 2: Czy Zamawiajacy dopuszcza podwykonawstwo na etapie reaiiza画umowy w sytua旬, gdy

wykonawca na etapie sktadania oferty nie wskaza† iZ bedzie zIeca† us†ugi podwykonawcom.

OdpowiedZ na pytanie nr 2: Stosowna informa匂a znajduje sie w rozdziaie i= ust. 20 pkt 3 SWZ.



pytanie nr 3: Czy Zamawiajacy′ dopuszcza wskazanie czeSci zam6wienia′ kt6re Wykonawca zamierzy

powierzy毎odwykonawcom′一ecz bez podawania nazwy podwykonawcyje銅nie jest znana na etapie

skねdania ofert?

odpowiedZ na pytanie nr 3: Stosowna informa垂Znajduje sie w rozdziale I冊St. 2O pkt 3 SWZ.

pytanie nr 4: Czy w zwiazku z panujaca w naszym kraju sytua申epidemioIogiczna Zamawiajacy zezwoIi

na zawarcie umowy w formie e-ektronicznej′ Z POdpisaniem dokument6w podpisem kwaiifikowanym′

badZ teZ korespondencyjnie?

odpowiedZ na pytanie nr 4: Zamawiajacy informuje′ ie dopuszcza mo軸woSC zawarcia umowY

korespondencyjnie.

pytanie nr 5: Czy Zamawiajacy zezwoii′ W PrZyPadku braku moZIiwoSci podpisania umowy

elektronicznie, na SPOrZadzenie jej w wersji papierowej w wiekszej Iiczbie egzempIarzy dia

wykonawc6w wystepujacych w konsorcjum?

odpowiedina pytanie nr 5: Umowa zostanie sporzadzona w dw6ch jednobrzmiacych egzempIarzach

dIa kaZdej ze stron.

pytanie nr 6: Czy Zamawiajacy pIanuje remonty w okresie obowi誹ywanja umowy? 」eSli tak prosimy

o podanie terminu i prac planowanych do przeprowadzenia′ O ile te informacje sa znane na dzieh

udzielania odpowiedzi.

odpowiedina pytanie nr 6: Na dzie血dzielania odpowiedzi tj. 24.03 2022 r. Zamawiajacy nie planuje

remont6w w okresie obowiazywania umowy.

Pytanieれr 7: Czy Zamawiajacy zezwoli na zatrudnienie na umowy cyw冊op「awne osoby skierowane

do reaIiza印PraC Okresowych?

OdpowiedZ na pytanie nr 7: Zamawiajacy nie wyraZa zgody na zatrud而anie os6b na umowach

CyW冊oprawnych.

Pytanie nr 8: Czy Zamawiajacy zezwoli w przypadku urIopu′ Choroby czy innych nieprzewidzianych

sytuacji na zatrudnienie os6b na zastepstwo na umowe ziecenie?

OdpowiedZ na pytanie nr 8: Zamawiajacy nie wyraZa zgody na zatrudnianie os6b na umowach

CyWilnoprawnych・

Pytanie nr9: Czy Zamawiajacy wyraZa zgode na skierowanie do rea=zacji umowy osoby z orzeczeniem

O niepe†nosprawnosd?

OdpowiedZ na pytanie nr 9: Zamawiajacy z uwagi na uzasadniona potrzebe nie wyraZa zgody na

zatrudnianie do Swiadczenia us†ug utrzymania czystoSci na obiektach ASP os6b z orzeczeniem

o niepe†nosprawno$ci. Decyzja ta podyktowana jest specyfika dziatalno;ci Akademii i trudnoScia

utrzymania pracowni artystycznych′ konserwatorskich′ PrZemyS†owych′ fotografjcznych′ rZeZbjarskich′

muzealnych, itp. przez osoby o ograniczonym funkcjonowaniu fizycznym i umys†owym.

Pytaれie nr lO: W przypadku z†oねnia oferty najkorzystniejszej na k冊a czeSci Wykonawca bedzie

zobowiazany posiadafubezpieczenie OC na kwote 300 000 zt, jaka wskazana jest dla kaZdej z czeSci

zam6wienia czy na sume kwot wygranych czeSci?
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OdpowiedZ na pytanie nr lO: Wykonawca sk†adajacy oferty na wiecej niZ jedna czeS6 zam6wienia,

ZObowiazany jest posiadafubezpieczenie w wysokoSci stanowiacej odpowiednia sume ww. kwoty.

Pytanie nr ll: Czy w przypadku z†oZenia oferty na k冊a czeSci zam6wienia wykonawca bedzie m6g† sie

WykazaC us†ugami odpowiadajacyml na」WyZSZym Wymaganiom tr odpowiadajace czeSci l

Zam6wienia?

Odpowied圭na pytanie nr ll: Tak.

Pytanie nr 12: 」e釦Zamawiajacy nie wyrazi zgody na przdstawienie wykazu zgodnie z pytaniem

POWyZszym, CZy W PrZyPadku wygrania postepowania na k冊a czeSci zam6wienia wykonawca bedzie

m6g† sie wykaza6 takimi samymi us†ugami dia kaZdej z wygrane」 CZeSCl, OCZyWiScie spe†niajac warunki

dIa najwyZszych wymagah?

OdpowiedZ na pytanie nr 12: Tak.

Pytanie nr 13: Zamawiajacy przed wyborem najkorzystniejszej oferty wzywa Wykonawce, kt6rego

Oferta zosta†a najwyZej oceniona, do z†oZenia podmiotowych Srodk6w dowodowych, W tym do wγkazu

us山g. Czy w takim razie w」EDZ Wykonawca moZe w cz. IV wype†ni6 tyIko sekcje α?

OdpowiedZ na pytanie nr 13: Do oferty wγkonawca do†acza oSwiadczenie o niepodieganiu

WykIuczeniu oraz spe†nianiu warunk6w udzia†u w postepowaniu, W Zakresie wskazanym przez

ZamaWIa」aCegO. 0$wiadczenie, O kt6rym mowa w zdaniu pierwszym, StanOWi dow6d potwierdzajacy

brak podstaw wykluczenia oraz spe仙anie warunk6w udzialu w postepowaniu, na dzieh sktadania

Ofert, tymCZaSOWO ZaStePujacy wymagane przez zamawIa」aCegO POdmiotowe $rodki dowodowe,

Pytanie nr 14: Dotyczy rozdz. X= pkt. 6 SWZ- Wnosimy o wykreSIenie tre$ci ,,….OraZ W Okresie rekojmi

Za Wady fizyczne’’.

NaleZy zaznaczyC, Ze podstawa wystawienia przez Wykonawce faktury za dany miesiac bedzie

POdpisanie przez Zamawia」aCegO PrOtOko†u naleZytego wykonania us†ug口e釦zatem coS jakieS wady

ZOStana ZauWaZone przez Zamawia」aCegO tO beda one zg†aszane Wykonawcy na bieZaco.

Us†ugi sprzatania, W SZCZeg6inoSci wykonywane wewnatrz budynk6w, naieZa do takiego rodzaju

CZynnOsti, Ze je釦coS zostanie wykonane niepraw剛owo, nP. POdczas wykonywania prac pracownik

Wykonawcy uszkodzi mienie Zamawiajacego to bedzie to widoczne od razu. Zamawiajapy bedzie mia†

Zatem PraWO do zaznaczenia tego w comiesiecznym protokole i wyciagniecia odpowiednich

konsekwencji, ZgOdnie z zapISami umOWy. WSr6d czynnoSci, jakie beda wykonywane w trakcie

obowiazywania umowy nie ma takich, kt6rych wady z tzw. ,, tytu†u rekojmi za wady’’wysz†y w koiejnych

miesiacach czy iatach. Dodatkowo rekojmia za wady dotyczy towar6w a nie us†ug, a W PrZedmiot

POStePOWania m6wi o wykonaniu us†ugi a nie dostarczenia towar6w badZ ich wyprodukowania dla

Zamawia」aCegO,

Nie zrozumia†ym oraz bezpodstawnym jest pozostawienie/zapis6w w obecnej treSci, WnOSimy zatem

O jego wykreSlenie.

OdpowiedZ na pytanie nr 14: Zamawiajacy nie wyrafa zgody na wykreSlenie z rozdzia†u Xli pkt 6 SWZ

ww. treSci ,,….OraZ W Okresie rekojmi za wady fizyczne’’.

Pytanie nr 15: Dotyczy kryterium ,,Czas reakcji wykonawcy na zg†oszenie nieprawid†owoSci w realizacji

us†ug’’. NaieZy rozumie6, ie bedzie dotyczy6 zg†oszeh ZamawIa」aCegO Wykonywanych w jego godzinach

PraCy?

OdpowiedZ na pytanie nr 15: Stwierdzone przez Zamawiajacego niepraw輔owosti w wykonaniu

PrZedmiotu umowy zgfaszane beda Wykonawcy na bieZaco w formie pisemnej Iub droga eIektroniczna,
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a w nag†ych wYPadkach ustnie lub te-efonicznie- PraCOWnikowi Wykonawcy′ Petniacemu funkQje

koo「dynatora.

pytanie nr 16: Dotyczy par. 3 ust. 9 umowy- W treSci mowa jest o usu…eClu n-ePraW刷owoSci

...niezw†ocznie -ub w innym terminie wyznaczonym przez Zamawiaj尋cego・・・′′・ Prosimy o informacje

gdzie bedzie mialo zastosowanie usuwanie niepraw刷owoSci w czasie zadekIarowanym w kryterium

OCenyOfert?

odpowiedina pytanie nr 16: Czas reakcji Wykonawcy na zg†oszone niepraw剛owoSci w reaIizacji us†ug

np. brudne pomieszczenie′ nieposprzatane pomieszczenia′ PraCOWnie′ nieodSnietone iub oblodzone

tereny zewnetrzne do 〇・・* godz.

*czas reakcji okreSIony w ofercie

叩anie nr 17: Dotyczy par" 3 ust. 12 umowy- ZgOdnie z zapisami Wykonawca zobowiazany jest

zapewnienia zespo十u os6b ′′・・・W liczbie nie mniejszej niZ zadeklarowano w ofercie’’′ aIe w ofercie

wykonawca nigdzie nie ma miejsca do wskazania Iiczby pracownik6w.

OdpowiedZ na pytanie nr 17: Deklarowana iioS6 pracownik6w i deklarowany dzienny wymiar czasu

pracy l pracownika, POWinny zostafujete w za†・ nr4 do SWZ - Formularz cenowy.

Pytanie n「 18: Dotyczy rozdz. X-X SWZ - Czy nie zaszfa omy†ka w zapisach tego rozdziafu? W pkt. 1

zapisy odnosza sie do przetargu prowadzonego w trybie podstawowym a niniejsze postepowanie

prowadzone jest trybie przetargu nieograniczonego′ naStePnie w pkt. 2-11 opisana zostata procedura

PrZePrOWadzenia negoqaql.

OdpowiedZ na pytanie n「 18: Zamawiajacy informuje′ねzapisy rozdzia†u XIX SWZ nie dotycza

przedmiotowego postepowania, kt6re jest prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie

z art. 132 ustawy Pzp. Na podstawie zapis6w art. 137 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiajacy wykreSla w ca†oSci

ZaPisy rozdzia†u XiX SWZ.

Pytanie nr 19: Dotyczy rozdz. XX pkt.与PPkt. 2 SWZ -Wymogi dot. przed†oZenia dokument6w nie tycza

sie chyba niniejszego postepowania. Prosimy o stosowna korekte.

Odpowiedina pytanie nr 19: Zamawiajacy zgodnie z zapisami art. 137 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treS6

rozdzia†u XX pkt 5 SWZ, kt6ry ot「zymuje nastepuj尋ce brzmienie:

5. Wykonawca, kt6rego oferta zostanie uznana za najkorzystniejsza, bedzie zobowiazany przed

POdpisaniem umowy do:

1) wniesienia zabezpieczenia naIeZytego wykonania umowy w wysokoSc= formie okre釦onej

W niniejszej SWZ;

2) przed†oZenia zamavyiajacemu:

a) dowodu wniesienia zabezpieczenia nale2ytego wykonania umowy,

b) dokument6w potwierdzajacych zawarcie umowy ubezpieczenia OC w zakresie

prowadzonej dzia†aInoSci zwiazanej z przedmiotem zam6wienia (na wartoS6 nie niZsza niZ

300.000 z† dla ka如ej czeSci zam6wienia〉 spe†niajacej wymagania opisane w za†aczniku -

Projektowane postanowienia umowy.’’



Dzia†ajac na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiajacy informuje, ie z w†asnej

in申atywy dokonuje nastepujacej zmiany w treSci za†acznika nr 3　do SWZ -　Projektowane

PoStanOWienia umowy: W § 3 dodaje sie ust. 20 o nastepujacym brzmieniu:

20. Czas reakcji Wykonawcy na zg†oszone niepraw剛owoSci w reaIizacji us†ug np. brudne

POmieszczenia, nIePOSPrZatane POmieszczenia, PraCOWnie, nieodSnieZone Iub obiodzone tereny

ZeWnetrZne do … gOdziny.’’

Niniejsze wyjaSnienia i zmiany stanowia integraina czeSC Specyfikacji Warunk6w Zam6wienia

i wiaZa Wykonawc6w z chwi厄zamieszczenia na stronie intemetowej prowadzonego postepowania・
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